t Bgl, Beitfdyrift filr die Gefdjidhte ded Oberrheing, 25. Bb. (liber den Vildungs-
und Sittenguftand des fatholifden Klerus im Aargau im 16. Jahrhundert); der Se-
fehichtsfreund bes V=-Brtigen biftorifdhen Bereing 28. Bb. &, 48—179. Eidgendifiidye
Abfchiede IV. Vo, Abth. 2. &, 1104 ff.

16*
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ber Sorglofigleit vom Stifte absumwdlzen und an dev Hand eidgendifijder
Abjdhiede bie Unjtatthaftigleit weiterer Befehrungverjudje an den Kabel-
burgern nadjpumeifen. Anbdeved GGt dad WAntwortidreiben unbevithet.

Hat der Cardinal mit feiner Jujdrift an da8 Stift Buvjad am
Gtand der Dinge aud) nidhtd gednbert, fo wurbe dad Wctenftiict gleich-
wohl bid heute jorgfaltigit im Stiftdardjive aufbewafhrt ald Unterpfand
der Hirtenjorge eined der grokten und einflufreihjten Kirdenveformatoven
feiner Beit, al8 fortwdhrender Mahnruf bed grofen Heiligen an Kabel-
burg, in der von ®ott geftifteten Beiligen Mutterfivdhe dad Heil 3u
fuden. Dag Sreiben gewinnt aud) injofern an Bedeutung, ald ed
nur jed)3 Wonate vor dem Ubjterben bed Peiligen Manned (4. No-
vember 1584) ausgefertigt worben ijt.

Admodum reverende Praeposite.

In hoc apostolicae visitationis munere, quod Pont. Max. pro
sua paterna charitate erga inclitam gentem Helvetiorum, mihi
iniunxit, illud mihi in primis curandum esse duxi, ut fides catho-
lica, ubi floret conservetur; ubi collapsa est, in pristinam digni-
tatem restituatur. Cum igitur renunciatum mihi sit, incolas
Casalburgi, vestrae iurisdictionis, magna ex parte, catholica reli-
gione repudiata, teterrimarum haeresum contagione infectos esse,
officii mei esse duxi, A. (Amplitudinem) tuam monere, ne hanc
tantam labem sibi atque isti insigni Collegio aspergi velit, non
enim, sine gravi negligentiae nota, audiri potest, gentem juri
curaeque vestrae subjectam, ab avita religione defecisse, et in castra
impietatis transfugisse, et in illis ipsis, nemine revocante, persistere.
Nam Dei opt. Maximi indignationem, atque iram, eiusmodi negli-
gentiae ultricem, hominibus catholicis commemorare supervaca-
neum est. Ut enim nihil est Deo carius, nihil antiquius salute
animarum, pro quibus ipse, quasi optimus pastor animam suam
posuit, vitamque profudit; ita nihil ipsi detestabilius est, ani-
marum contemptu, in iis praesertim, quibus aliquam earum curam,
administrationemque iniunxit. Quod si turpe apud homines, fla-
gitiosum apud summum illum iudicem est, populos curae nostrae
concreditos, per incuriam nostram, salva fide, peccare; quid erit
fidem ipsam abjicere et ab ecclesiae catholicae auctoritate disce-
dere? Rei gravitas cogit me paulo longiorem esse in scribendo,
charitatis vestrae fiducia facit, ut hanc ipsam longitudinem minus
necessariam esse sperem. A. T. igitur, quam maxime possum
precor atque obtestor, ut pro eo quanti Dei nomen, et animarum,
nimis magno pretio redemptarum, salutem facit: pro eo etiam,
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quanti suam atque ipsius inclitae ecclesiae existimationem putat,
ut in Casalburgii incolis in rectam viam revocandis, et ad sedis
apostolicae obedientiam reducendis operam, curam, sollicitudinem
contentionem impendat, rei magnitudini parem. Quod si quid est,
quod & me proficisci possit ad hoc officium conficiendum, libenter
ego omne meum studium omnemque auctoritatem in tam praestanti
officio collocabo.
Bene vale in Domino. Mediolani VI Cal. Junij 1584.
A, T.
studiosissimus
C. Car's tit. St*¢ Praxedis.
Admodum R%¢ Dmis Praeposito et Canonicis
Zurzachij.